
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI ALBANO VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 232 DEL 08/10/2025  

  
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DITTA IL MULINO DEI FIORI SSA PER 
ACQUISTO FIORI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' DEI SANTI E DEI MORTI 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/12/2023 - atto di nomina dei responsabili dei servizi;  
 
VISTO il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29 del 18/12/2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2025 avente per oggetto: 
“Assegnazione risorse ai responsabile dei servizi – PEG 2025” 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C. n. 2 del 
04/03/2021; 
 
SENTITA l’intenzione dell’Amministrazione Comunale per l’acquisto di fiori per il cimitero 
comunale in occasione della festività dei giorni dei Santi e dei Morti; 
 
RICHIESTO in tal senso idoneo preventivo di spesa alla Ditta Il Mulino dei Fiori di Gattinara; 
 
VISTO il preventivo della ditta IL MULINO DEI FIORI S.S.A. con sede a Gattinara (VC) Corso 
Garibaldi n. 343-345 P. Iva 02450400029 - del 06/10/2025 pervenuto al protocollo comunale in 
data 07/10/2025 al n. 2221, che per l’acquisto di n. 25 vasi di crisantemi per i cippi e n. 2 ciotole di 
ciclamini per l’altare del cimitero evince una spesa pari ad € 94,09 + iva 10% per complessivi € 
103,50=; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett.b) del D. Lgs 31/03/2023, n. 36 – Nuovo codice degli appalti 
pubblici – per l’affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a € 140.000,00=; 
 
VISTO il DURC documento di regolarità contributiva; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il CIG: B88EA937C1; 
 
ACCERTATO che la determina è stata sottoposta in via preventiva e con esito favorevole, alle 
procedure di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
 

DI APPROVARE per i motivi di cui in premessa il preventivo della ditta IL MULINO DEI FIORI 
S.S.A. con sede a Gattinara (VC) Corso Garibaldi n. 343-345 P. Iva 02450400029 - per la fornitura 
di n° 25 vasi di crisantemi per i cippi e n. 2 ciotole di ciclamini per l’altare del cimitero per un 
importo di € 94,09= + iva IVA 10%; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 103,50= IVA compresa alla M.12 P.09 T.1 MA.103 cap. 
4210/2/1 (Imp. n. 262) del Bilancio di Previsione 2025-2027 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto 
previsto dall’art.179 c.3 T.U. 267/2000; 
 
DI PROVVEDERE alla liquidazione della fattura di importo non superiore a quanto impegnato 
con il presente atto a prestazione eseguita; 

 

DI DARE ATTO che si procederà in merito al disposto dell’art.184 comma 4 T.U. 267/2000. 
 

 
 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to:Dott.ssa Laura Sassetti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ E LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime visto favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria negli 
interventi interessati del Bilancio di previsione in corso. 
 
Albano Vercellese, lì 08/10/2025 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Dott.ssa Laura Sassetti 

 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N                       del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio sul sito web 
del Comune di Albano vercellese per 15 giorni consecutivi decorrenti dal  08/10/2025                             
al  23/10/2025                                             come prescritto dall’art. 124 comma 1, T.U. 267/2000. 

 
Albano V.se 08/10/2025 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Dott.ssa Laura Sassetti 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, ______________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Laura Sassetti 


